
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

11-OJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. birželio 8 d. Nr. PT-6 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2023 m. birželio 7 d. vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 14.00 val. Posėdžio pabaiga – 15.00 val. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba)  

administracijos direktorė J. Mitrulevičienė1. Po klausimo „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

kolegijos partnerių grupės pirmininko išrinkimo“, išrinkus Marijampolės regiono plėtros tarybos 

kolegijos partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) pirmininke R. Bogužaitę, tolimesniam posėdžiui 

pirmininkavo R. Bogužaitė. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Partnerių grupės nariai (registracija atlikta Partnerių grupės nariams jungiantis 

prie posėdžio): 

Raimonda Bogužaitė, Adolfina Blauzdžiūnienė, Darius Cinaitis, Roma Dėdynienė, Lina 

Kružinauskienė, Daiva Kvedaraitė, Metas Ražinskas. 

Nedalyvavo: Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas,  Gražvydas Juodišius, Sigutis Jundulas, Tadas Račius, Aidas Vaišnora, 

Giedrė Volf. 

Kiti dalyviai ir pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė.  

Posėdyje dalyvavo 7 iš 13 Partnerių grupės narių.  

Posėdžio pirmininkė Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad 

posėdis yra teisėtas, kadangi dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių ir posėdyje 

atstovaujama kiekviena iš interesų grupių. Posėdžio pirmininkė pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu 

pasiūlytai darbotvarkei pritarta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininko 

išrinkimo. 

2. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

3. Kiti klausimai. Dėl naujai formuojamų (po savivaldybių tarybų rinkimų) Marijampolės 

regiono plėtros tarybos organų. Kita informacija. 

 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 

pirmininko išrinkimo. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 2  (toliau – Reglamentas) 123 

punktu, Partnerių grupės veiklai vadovauja pirmininkas, kuris yra Partnerių grupės renkamas 

vieneriems metams iš Partnerių grupėje atstovaujamų interesų grupių atstovų. Ji priminė, kad 2022 

m. kovo 1 d. vykusiame Partnerių grupės posėdyje Partnerių grupės pirmininke buvo išrinkta Lietuvos 

 
1 Vadovaujantis  Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento2 129 punktu, iki Partnerių grupė 

išrenka Partnerių grupės pirmininką, Partnerių grupės posėdžiui pirmininkauja Regiono plėtros tarybos administracijos 

direktorius ar jo paskirtas administracijos darbuotojas  
2 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (MRPT visuotinio dalyvių susirinkimo 

2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr. VDS-1 redakcija) 



  2 

jaunimo organizacijų tarybos atstovė R. Bogužaitė. J. Mitrulevičienė akcentavo, kad vadovaujantis 

Reglamento 126 punktu, Partnerių grupės pirmininkas: vadovauja Partnerių grupės darbui; 

Reglamente nustatyta tvarka organizuoja Partnerių grupės posėdžius ir jiems vadovauja; Partnerių 

grupės vardu pasirašo Partnerių grupės nutarimus ir kitus dokumentus; atstovauja Partnerių grupei. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, Partnerių grupei teikiamas svarstyti klausimas „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininko išrinkimo“. 

Partnerių grupės nariai D. Cinaitis ir M. Ražinskas pasiūlė R. Bogužaitės kandidatūrą. 

Pasiūlymui neprieštaravo ir R. Bogužaitė.  

Partnerių grupės nariai bendru sutarimu pritarė R. Bogužaitės kandidatūrai. 

NUTARTA. Partnerių grupės pirmininku vienerių metų laikotarpiui išrinkti – R. Bogužaitę. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo 

(pridedamos skaidrės). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė priminė, kad Marijampolės regiono 

plėtros tarybos kolegija 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano patvirtinimo“ patvirtino 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą 

(toliau – MRPPl) su MRPPl pažangos priemone Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“3. Ji informavo, kad Tarybos administracija 

parengė Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“. Šio sprendimo tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros planą jį patikslinant ir papildant nauja pažangos priemone. J. Mitrulevičienė 

paaiškino, kad Susisiekimo ministrui 2023 m. sausio 30 d. įsakymu patvirtinus regioninės pažangos 

priemonės Nr. 10-001-05-03-07 (RE) „Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse“ 

finansavimo gaires4, buvo pradėtas naujos MRPPl pažangos priemonės Nr. 10-001-05-03-07 (RE) 

„Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse“ planavimas. Ši pažangos priemonė skirta 

eismo saugumo ir kitų inžinerinių sprendinių įgyvendinimui vietinės reikšmės keliuose siekiant 

pašalinti juodąsias dėmes ir avaringas vietas. Tarybos administracija kreipėsi į Marijampolės regiono 

savivaldybių administracijas prašant pateikti informaciją apie numatomus įgyvendinti projektus pagal 

šią priemonę. Pasiūlymus pateikė Marijampolės savivaldybės administracija, kadangi Marijampolės 

regione buvo nustatytos 2 juodosios dėmės ir 3 avaringos vietos vietinės reikšmės keliuose, kurios 

yra Marijampolės mieste5. Atsižvelgiant į tai, Tarybos administracija parengė MRPPl pakeitimo 

projektą įtraukiant naują MRPPl pažangos priemonę – Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių 

diegimas“. J. Mitrulevičienė informavo, kad pagal šią pažangos priemonę Marijampolės savivaldybės 

administracija numato įdiegti inžinerinius sprendinius siekiant pašalinti 1 juodąją dėmę ir 1 avaringą 

vietą Marijampolės mieste, įgyvendinant 2 projektus. Projektais numatomi įgyvendinti sprendiniai 

buvo pasiūlyti atlikus Marijampolės savivaldybės juodųjų dėmių ir avaringų vietų žemėlapio 

sudarymą, juodųjų dėmių ir avaringų vietų nustatymą ir tyrimą bei parengus juodųjų dėmių pasus. 

Pranešėja akcentavo, kad bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 1.235.294,00 

Eur, iš kurių 1.050.000,00 Eur ES fondų lėšos, 185.294,00 Eur – Marijampolės savivaldybės biudžeto 

lėšos. 

Taip pat J. Mitrulevičienė informavo, kad MRPPl buvo atlikta keletas techninio pobūdžio 

pakeitimų, susijusių su patvirtinta pažangos priemone „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės 

 
3  MRPPl numatytos preliminarios lėšos visoms regioninėms pažangos priemonėms, patvirtintoms RPP, projektai 

suplanuoti ir pažangos priemonių pagrindimas parengtas tik pažangos priemonei Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 
4 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 3-37 „Dėl 2022–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Susisiekimo plėtros programos regioninės pažangos 

priemonės Nr. 10-001-05-03-07 (RE) „Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse“ finansavimo gairių 

patvirtinimo“; 
5 Nacionalinis 2022 m. Lietuvos juodųjų dėmių žemėlapis, Transporto kompetencijų agentūra; 

https://ktti.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=83ffa7fa45a8491cb0b802bfb60a3c8a


  3 

gerinimas Marijampolės regione“: keičiamos 3 projektų įgyvendinimo pradžios datos ir 1 projekto 

pareiškėjo pavadinimas. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė Partnerių grupės narius supažindino su 

tolimesne MRPPl rengimo eiga, pristatė aktualius teisės aktus, akcentuodama, kad šiuo metu 

patvirtintos 8 regioninių pažangos priemonių finansavimo gairės. 

Posėdžio pirmininkė R. Bogužaitė teiravosi, ar būtų galima susipažinti su savivaldybių 

pateiktų planuojamų įgyvendinti projektų sąrašu dar prieš Partnerių grupei teikiant galutinę išvadą 

MRPPl keitimo pritarimui. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad preliminarus projektų sąrašas galėtų būti 

aptariamas ir su Partnerių grupės nariais. Todėl ateityje bus pasidalinta tokia informacija. 

Siūloma teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti sprendimo 

projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Partnerių grupės nariai bendru sutarimu pritarė pasiūlytai išvadai. 

NUTARTA. Teikti išvadą Tarybos kolegijai – pritarti sprendimo projektui „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Dėl naujai formuojamų (po savivaldybių tarybų rinkimų) 

Marijampolės regiono plėtros tarybos organų. Kita informacija. 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pateikė trumpą informaciją apie naujai 

formuojamus (po savivaldybių tarybų rinkimų) Marijampolės regiono plėtros tarybos organus. Ji 

akcentavo, kad savivaldybės delegavo savivaldybių tarybų narius į Marijampolės regiono plėtros 

tarybos kolegiją (toliau – Kolegija), todėl artimiausiu metu Kolegijos sudėtis bus patvirtinta 

Visuotiniame dalyvių susirinkime ir tuomet naujos sudėties Kolegija galės rinktis į pirmąjį posėdį. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 


